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• Plen z 
w sprawie ode ylenia prawicowego i nacjonalistycznego w ierow

nictwie Partii, jego źródeł i sposobów jego przezwyciężenia 
1 Plenum czerwcowe ujawniło w pełni ist 

nienie prawicowego odchylenia ideolo
gicznego, którym dotknięta jest część kie
rownictwa pawi. Odchylenie to znalazło 
wyraz w referacie tow. Wiesława, który za 
wlerał fałszywą. antyleninowską ocenę prze 
szłości polskiego ruchu robotniczego. Wbrew 
popuedniej walce PPR z {)PQrtunizmem, 
szowinizmem i socjaldemokratyzmem PPS, 
referat tow. Wiesława, wygł{)szony bez uzgo
dnienia. z Biurem PolitYC',tllym, stan{)wi fak 
t3'czną ki'.p1tulację idoologiczną przed na{lJo
nalistycznymi tradycjami PPS. 
Obstając uporczywIe przy swoich falszy

wych poglądach wbrew jedllilmyślnej pozy
cji wszystkich pozosła.łych członków Biura 
Politycznego. tow. Wlesław, a po nim solida 

zujący się z njm tow. tow. Kliszko, Bień 
kowski i inni dopiero pod naporem przebie
gu Plenum KC zgodzili się formalnie z kry
tyczną oceną referatu tow. Wiesława, nikt 
z nich jednak nie przeprowadził wówczas 
S'lczerej i konsel,wentnej samokrytyki, ogra 
niczajll,c się do pGłowicznych i zagmatwa.
nych sformułowań. l\limo prób przedstawie
nia wysią.pieni1a tow. Wiesława, na czerwco 
wyro Plenum KC jako przypa.<1kowego pośli
zgnięcia, dalszy bieg wypadków udowodnił, 
te nie był to fakt anI oderwany, ani odoso 
bniony. \V oluesie narastania kryzysu jugo 
słowiańskiego tj. w kWietniu i maju br. tow. 
Wiesław ujawnjł pojednawczy stosunek do 
kierownietwa KPJ. 

Po ogłoszeniu rezolucji Biura Informacyj 
uego tow. Wiesław nie taIł swego negatyw
nego stosunku do tej części rezolucji, która 
omawiała program 'We za!{adn eni:a socjali
styc'lonej przebudowy rolnictwa 1 sprawę 
walki z wyzyskiem chłopskich mas pracują 
cych przez kapitalistyczne elementy wsi. 

2 W()rew oświadczeniu t. Wiesława, złożo
nemu przedstawicielom BWra Polityczne 

go w dniu 12 sierpnia rb., ie rozbieżności 
między nim, a resztą Biura Politycznego ma 
ją charakter li tyUm taktyczny, stwierdzić 
należy, że rozbieżności te mają charakter 
zasadniczy i ideOlogiczny j wynikają z czte 
rech glównych źródrl: z niezrozumienia isto 
tnej ideologicznel treści st.osunków między 
krajami Demokracji Ludowej a ZSRR i przo 
dującej roli WKP(b) w międzynarodowym 
froncie wałki przeciwko imperializmowi z 
dużych nawarstwień na{:jonalistycznych, 
z nieprzezwycięźonych i wciąż odradzają
cych się koncepcji socjaldemokratycznych 
L wreszcie z dążenia do odsuwania walki 
z elementami kapitalistycznymi, ~erującymi 
113 wyzysku biednego i średniorolnego c.hłop 
stwa ,co faktycznie prowadziło do ugody 
z nimi. 

Tego rcdzaju postawa jest bezspornym od
stwstwem do marksizmu-Ieninhmu, sprze
czna jest z założeniami rewolucyjnej ideo
logii PPR l jest wyrazem naporu Obcej, dro
bnomieszczańskiej ideologii. Tow. Wiesław, 
pudobnie jak po Plenum czerwcowym wyra 
dł gotowość f()rn:\Oi.lnego podporządkowania 
się reZOlucji Biura Informacyjnego i stano
wisku Biura Politycznego, nie przeprowadza 
~':: merytorycznej rewizji swego z gru'1tu 
faJsznl,'ego stanowiska, 

3 Wobec stwierdzenia oochylenia praw · 
go w k..~rownictwie PPR, które repre

zentuje sekretarz generalny partii, staje się 
koniecznym przeanalizowanie w tym świetle 
poszczególnych etapów rozwoju PPR, aby na 
drodze krytycznej analizy oddzielić twór
czy. płodny i rewolucyjny dorobek ideOlogi
czny PPR i jej cenny praktyczny i teorety
czny wkład do dziejów polskiego ruchu robo 
tniczego i historii narodu pOlskiego od nale
clcałości oportunistycznych i nacjonalistycz
nych. 

we, rewolucyjne i szczerze niepooleglościo- 5 W okresie 0.<1 listopada 1943 r. do sierp- Rozwój wypadków historycznych, działal
we elementy. przede wszystkim zaś w opar nia 1944 r. wall(a z hitleryzmem weszła ność PKWN i rządu tymczasowego calkowi 
du o reWOlucyjne kadry KPP, przeniknięte w fazę rozstrzygającą· Rósł autorytet PPR, cie potwierdziły słuszn.j)ść koncepcji KRN 
bezgramcznym pOŚWIęceniem dla sprawy jako czołowego rzecznika realizacji rewolu- i' zadokumentowały bankructwo wszystkich 
wyzwolenia klasy robotniczej i naroou, prze cyjnego programu narooowo-wyzwoleńczego tendencji kapitulanckich w partii. Tenden
ntknięte duchem głębokiego dnlernacjonaJL w sojuszu z ZSRR. Krajowa Rada Naro- cje te były wyrazem niewiary w siły klasy 
zmn i solidarności z krajem zwycięskiego, dowa grupowadJa wokół siebie rreprezenta- roOOtniczej, ulegani!la wści!ekłemu naporowi 
socjalizmu - ZSRR i z wszystkimi rewolu- cje najbardziej postęPQwych sił narodu. r~kcji i drobnomieszczaństwa, zamiast prze 
cyjnymi siłami w świecie. Cała zjednoczona reakcja, zdając sobie wodzenia masom pracujący~. 

W ogniu wall{i z okupantem i rodzimą re sprawę, ze toczy się decydująca walka o cha 6 Po wyzwoleniu, sprzeczności, które po
alccją kształtowała się i umacniala rewolu- rakter przysz.łej władzy w wyzwolonej Pol- wstały w kierownictwie partII, uległy rotar 
cyjna ideologia PPR, której pa.rtia zawdzię- s{:e, i o jej treść klasową rłJżPętlrła w tym ciu. W' okresie 1945-1947 wrogie siły klaso
cza wszystkie swe wielkie zwycięstwa i osią okresie przy poparciu niemieckiego okupan we Występowały w Polsce w najbardz.iej cy 
gnięcl.a zarówno w latach okupacji, jak i po ta. wśoiekłą nagonkę przeciw PPR, zmierza- nicznej i odrażającej postaci band terrory
wyzwoleniu, w la.tach budowania zrębów jąc do całkowitej iltJlacji i złamania partii stycznych, agentów obcego proniemieckiego 
Polski Ludowej. W tym nieła.twym okres' e w części kierow-I imperializmu anglosaskiego, restauratorów 
Błędem byłoby jednak przypuszczać, te w nictwa PPR ujawniły się wahania, później p.rzedwrześniowych rządów obszarnicro-1ka

tym całym okresie PPR była wolna 00 pe- zaś błędne tendencje, które zmierzały fakty pitalistycznych. Wykładnikiem tych sił był 
netracji obcej, nacjonalIstycznej i oportuni cznie do znieksztalcenia koncepcji KRN, do również Mikołajczyk i przywódcy WRN. 
stycznej icleologl{. szczególnie w okresach zblokowania z CKL-em (Centralny Komitet Walka ta zaostrzała czujność i aktyWność 
zaostrzonej walki klasowej. Ludowy) i w konsekwencji do wycofania się klasy robotniczej i konsolidowała partię. 

z pozycjj kierowniczej roli klasy robotniczej W obliczu wroga, który zmierzał do przy 
Partia osiągnt:ła zwycięstwa na swej dro w walce o wła.dzę państwową. wrócenia władzy obszarników i wielkich ka-

dze "'Jaśnie w walce z tymi falszywyml po Te fałszywe kapitulanckie tendencje lanso poitalistów, kierownictwo PPR, uzupełnione 
glądami. właśnie przezwycięża ląc błędne po wane były początkow{) przez t. Bieńkowskie przez przybyłych z emigracji wraz z 1-szą 
glądy zgodnie ze swymi rewolucyjnymi tra- go. pózniej zaś w kierownictwie partii przez armią działaczy robotniczych, odzyskało swą 
dycjami . t. t. Kowalskiego l Logę-Sowlńskiego, przy zwartość i prężność polityczną. 

Z tego punktu wIdzenia wymagają analizy czym z,ostaly one w ostatniej fazie poparte Na ten okres. któremu towarzyszy gwał-
poszczególne 'okresy w rozwoju PPR, szcze przez sekretarza generalnego partii tow. towny wzrost liczebny partii i rozwój jej doj 
gólnie od listopada 1943 r. WIesJawa. rzałości politycżnej, przypada realizowanie 

-------------------------------------_ pOdstawowych zadań demokracji ludowej 

wynikach obrad 
Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Partii RObotniczej 
Komunikat o 

WARSZAWA (PAP). - W dniach od 31 sierpnIa do 3 września' rb. obrado
wało w Warszawie rozszerzone Plenum KC PPR z udziałem sekretarzy woje· 
wódzkich. Plenum wysłuchało referatu tow. Bole6ława Bieruta ,,0 odchyleniu 
prawlcowJrm i nacjona/1stycznym w kie rownictwie par!;; i o sposobach jego 
przezwyciężenia". W dyskusji nad referatem IIćłblerało głos 38 mówców. 
W wyniku dyskusji została przyjęta jed nomyślnie przez Plenum KC rezolucja. 
Przed przyjęciem rezolucji - tow. Władysław Gomuł,ka (Wiesław) wyraził cało 
kowitą zgodę z jej treścią , przeprowa clził merytoryczną samokrytykę, zmie. 
rzającą do rewizji jego do,tychc.zClsowego, z gruntu błędnego stanowiska. 

Następnie Plenum wysłuchało referatu tow. H. Minca "O BIEZĄCYCH ZA· 
DANIACH PARTII W ZAKRESIE POLITYKI GOSPODARCZEJ I SPOŁECZNEJ NA WSI", 
W wyniku wyczerpującej dyskusji Plenum KC przyjęło jednomyślnie rezolucję 
w tej sprawie. 

Plenum KC postanowiło Jednomyślnie zwolnić tow. Władysława Gomułkę 
(Wiesława) z obowiąz;k:ów sekretarz,a genera1lnego KC PPR. Plenum KC PPR 
powołał,o jednomyślnie na stanowisko sekretarza generalnego KC PPR tow, 
Bolesława Bieruta. Plenum KC jednomy ślnie dokooptowało do Biura Politycz· 
nego KC PPR tow. Franc'iuka JóŹ'Wiaka (Witolda). Materiały z obrad Plenum KC 
zostaną opublikow.ane VI prasie. 

Komunikat o krajowej naradzie aktywu PPR 
W poniedziałek, 6 września o godz. 13.00 odbędzie się w Warszawie w sali 

przy Al. Wyzwolenia krajowa narada aktywu PPR z udziałem sekretarzy po
wiatowych partii. Wyniki obrad ostatniego Plenum KC PPR zreferuje sekretarz 
generalny KC PPR, tow. Bolesław Bierut. Na naradzie Wystąpi również tow. Wł. 
G{)mułka (Wiesław). 

w zakresie reform społeczno-gospooarczych 

jak Refonna Rolna i nacjonalizacja przemy
słu, przebudOwa aparatu państwowego 1 raz 
gromienie podziemia terrorystycznego oraz 
mikoła,iczykowsklej reakcji. W tej pracy tow 
WieSław, pracując w tym zakresie solidarnie 
z calym kierownictwem, połozył niewątpli
wlf' wielkie zasługi. 

W tym okresie, szczególnie na I-szym zje
żdzie, oobywało się daJsze krystalizowanie 
się oblicza partii. Partia zapuściła głębOkie 
korzenie w masy. Poczyniono też duży krok 
naprzód w walce z lewactwem I sekciar
stwem ,które pozostały w spadku po KPP. 
Równocześnie zaznaczyły się już wówczas pe 
wne ujemne i niebezpiecz.ne tendencje, któ
re jaskrawiej uwidoczniły się dopiero w na
stępnym okresie, a. mianowicie tendencje do 
takiego oświetlenia demokracji ludowej w 
Polsce, które zawierało skłonność do pomi
jania lub nieuwypuklania prawdY, że pol
ska droga do socjalizmu jest tylko odmianą 
ogólnej drogi do !!oc.ializmu, odmianą opar 
tą ńa doświadczeniach budownictwa s{)cjali
zmu w ZSRR z uwzględnieniem nowych mo
żliwości historycznych I specyficznych wa
runków rozwoju historycznego Polski. 

Tego rodz.a.ju akcenty wynikały z tych sa
mych źródeł. z których wypływało nieprze
zwyciężone do końca odchylenie prawIco
wo-nacjonalistyczne w okresic luty - lipiec 
1944 r., wyrastały z zaściankowości narodo
wej. z nacisku ciążących leszcze przesądów 
nacjonalistycznych, z wpływów. które osła
biały w praktyce postawę internacjonalisty 
czną i szły w parze z wstydliwym oogradza 
niem się od rewolucyjnych, klasowych i in
fer.nacj{)na}istycznych tradycji KPP. i Nastę,?ny okres. którego początek łączy się 

w polityce wewnętrznej li rozbiciem obo 
zu reakcji i ucieczką Mikałajczyka, zaś w po 

(Dokończenie na str. 2-ej) 

utworzy 
złożony ze zdecydowanych wrogów klasy robotniczej 

ert Schuman rzq 
p ARYŻ, P AP. W niedzielę we wczesnych Minister posiadłości zamorskich - Paul I W niedzielę o ?"odzb.ti~ 5 popołudniu, no-

godzinach rannych premier Robert Schu- Coste-Floret (lURP). wy rząd zebrał SIę na pIerwsze posiedzenie. 
man utworzył nowy rząd francuski i przed- Minister wychowania publicznego _ * 
stawił członków gabinetu prezydentowi te- Tony Revillon (radykał). 4 PPR. powstała i wyrosła w ogniu walki puhliki Vincent Auriol. 

z faszystowskim na.jaz.dem, z rodzimą Skład nowego rządu jest nast.ępujący: Minister pracy - Daniel Mayer (socja-
PAR YŻ P AP. W parySkich kołach poli

tycznych podkreślają, że przed nowym rzą
dem stoją te same trudne zadania gospo
darcze, z którymi nic mógł się nJX)rać rząd 
premiera Andre l\laric. Ceny artykułów 
pierwszej potrzeby we Francji , wciąż wzra
stają· Tak np.: ceny mięsa w Paryżu i w 
większych miastach wzrosły o około 30 
proc. w ciągu miesiąca sierpnia. Poza tym 
pod koniec roku_bud~ct francuski b~dzie 
wykazywał deficyt sięgający 80 miliardów 
franków . Rząd Schumana będ.zie musiał 
wydatnie zwięks~ć wda.tkl.. ~eb~ ,POkryó 

reakcją, z nacjonalizmem i szowinizmem, ,lista). 
z l'l ird7ynarodowym imperiaIizm<,m. Premier i mi.nister spraw zagranicznych Minister rolnictwa \ _ Pierre Pflimlin 

PPR wyrosła i okrzepła w walce o wyzwo - Robert Schuman (ruch republik?ńsko-I (MRP). 
lenie narodowe, ldóre łączyło się nierozer- ludowy). . 
walnie z wyzwl.'leuiem społecznym mas pra- Wicepremier l mlllister dla spraw ONZ _ Mlltister robót publicznych i komunika-
cujących, ze zwycięstwem rewolucyjnych Andre Marie (radykał). cji - Ren.ri Queuille (radykał). 
,:ł w naroozie, ze zwycięstwem polSkiej kła Minister sprawiedliwości _ Robert Le- Minist.er odbudowy - Rene Co ty (nie-

y robotniczej, ze zw!ci~twe~ ~olidarności court (MRP). zależny republikanin) • 
. lędzyna-:odowrj z .sJła;ml socJallzJ?lu i po Minister finansów i gospodarki Minister handlu i przemysłu - Robart 
~lJu, . kt?Tych uosob!emcm bYł. Zwlązel. Ra Christi::li1 Pircr'll (socjalista) Lacoste (socjalista) 

' ~leckl I wyzwoleucza Arm1a Czerwona . . . . . . . . 
cl'az z walką partii komunistycznych we Mll1lster obrony narodoweJ - Rene Mlllister dla spraw b. kOllllbatantow -
wszystldch krajach. I Mayer (radykał). ~ Jules Catoh'e (l\ffiP). 

W ogniu tej walki ~owstały zręby organi- MIl1lster spr~w wewn~.trz.ny"ch -- JULĘS Ministez: ~QWia _ Pierre Schneider 
zacy}ne PPR w oparcIu o najbardziej bojo. l\IOCH "(socJalis~ .1MRPJ ... ./ ten -9.e~cp -

I 
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sprawie odchylenia prawicowe 
nictwie Partii, go 'źró el i 

I 

(Doltończenie zc str. l-ej.) sklch nastąpiła recydywa prawIcowego od- Trzon partii pod kierownictwem Centralne-
lityce wewnętrznej z rozbiciem obozu reak
cji t ucieczką Mikołajczyka, zaś w polityce 
międzynarodowej z utworzeniem Biu
ra Informacyjnego, jako formy konIecznej 
koordynacJi wszystkich sił reWOlucyjnych W 
organizowaniu kontrofensywy przeciw ame
rykańskiemu imperializmowi, cechuje reak
tyWowanie się odchylenia prawicowego w 
parU l, a. w szczególności nasilenia. ' tel)den
('jl prawicowych w p~stawie tow. Wiesława. 
Hustrują to między innym.!, następujące 
tatty: 

chylenia w partii. go Komitetu z Biurem Politycznym na czele 

8 Wypadki jugosłowiańskie stały się rów- stał na pozycjach ma.rksistowsko-Ienlnow-
nież bodźcem dla wystąplęnia czerwco- skich, zachował nierozerwalny związek z kla

wego t. Wiesława. Jeśli się powiąże wypadki są robotniczą i jej najlepszymi tradycjami I 
z ostatnich trzech miesIęcy (stosunek do spra- dał Odpór odchyleniu prawicowemu zlOrów
wy Jugoslówlańskiej, wystąpienie na Plenum no na Plenum czerwcowym, jak I w pracy 
czerwcowym, niepartyjny stosunek do krytyki codziennej. 
Biura Politycznego, wypowiedzi t. Wiesława - . ni t t" 

Tym niemniej w pracy klerow c wa par 11 w rozmowach przeciwko rezolucji Biura In-
formacyjneg()) z faktami śwIadczącyml · o od- we wszystkich ogniwach począwszy od B.P. u
chyl~nil1 prawicowym i nacjonalistycznym w jawnlły - się braki I niedociągnięcia. które na 

d · k h taj i b m drodze konsekwentnej samokrytyki winny być Niechętny stosunek tQW. Wiesława do poprze olch o resac ,s e s ę ezsporny • 
a powołania Biura Infol'mae~·jnego. że nie są to odosobnione I prz~'padkowe ,zja- jak najprędzej przezwycięźone I zlikwldowa-
I Nastawienie na automatyzm l'OZWo-- wiska. Mimo wewnętrznych sprz~cznosci I ne, a mianowicie: 
O .fu c1emokrac.H ludowej bez zaostrze, wahań stanowią one system poglądow prawt- NIedocenianie w pelnl sU rewolucyJ-
nla wa lki IU3sowej, szczególnie na wsi. cowych i nacjo1l2.listycznych, który na prze- a nych w Polsce f na całym świecie, 

... c~ sprzyjało faktym;nie umacluanlu się strzeni blisko 5 lat raz po raz występuje w przecenianie sił reakcji i przystosowywa-
elementów kapitaIistycznych. (między in życiu pa,rtii jako odchylenie, godzące w pod- nie się do mentalności i przesądów dro-
n~ udostęp?ie!łle stacji ma.<V>lynowych stawowe założenia marksizmu-leninizmu I w bnomIeszczaAstwa. zamiast aktywnego ich 
bQlraczom . wiejskim na równych warun- najlepsze tradycje polskiego rewolucyjnego przekształcania I zwalczania. kalCh z bledotą). h bot i 

Nasilenie tendencji do reaIlzowanla ruc u ro . n czego. 
C jedności organicznej "Z całą PPS" Niezrozumienie Istotnej IdeologIcznej treści b Niedopuszczalnle tolerancyjny stosu-
bez eUminowanla prawicy, wpełza·nie w stosunków między krajami demokracji ludo- /' nelt do poszczególnych Obja,;0ty"w od-
lIomprom1sowość ideologiczną w akcji wej a ZSRR, które przebijało w linii postę- chylenia prawicowego i nacjonalls czne-
Ueiln9(:zeniowej z PPS, zamykanie oozu powania tow. Wiesława, wyrządza. poważną gO w szczególności do wystąpień tow. 
n. n!ebezpieczeństwa.. odchyleń nacjona- szkodę interesom Polski, osłabiając jej pozy- Wieslawa, niedcstateczna czujność wobec 
IIst~czn!ch i oportunIstycznych w przy. eję polityczną. prób zacierania walki klasowej szczegól-

'szleJ ZJednoczonej Partii. ksl nie na. wsi, oraz niezrozumienia przodu-
d Patronowanie uprawianej przez tow. Bez całkowitego rozbicia, tego antyma.r - jącej roll \\'Kp (b) w międzynarodowym 

BieńltOwsIdego oportunistycznej j stowsklego systemu poglądow, bez pełnej H- froncie walki przeciwko imperializmowi. 
eklcktycznej polityce kulturalnej. kwidacji prawicowego j nacjonalistycznego 

Niewłaściwy sprzem;ny z leninowski odchylenia, które w konsekwencji mogłoby Niedostateczna jasność co do tempa. 
e mi zasadaU:l budownictwa partyjne zepchnąć partię na manowce awanturnictwa C rozwoju demoltracjl ludowej ku so-

go stosunek tow. Wiesława do zasad ko kapdtulacJI Ideowej I katastrofy narodowej, cjallzmowl. 
legialnoścI kierownictwa, draŻliwy i nie PPR nie zdoła zrealizować jedno§cI klasy ro- ta 

d Niewystarczające InIedos teczne za-partyjny stosunek do krytyki, brak botnlczej na słusznYCh marksistowsko-Ienl- znajamianie partii z doświadczenia-
wszelkiej samokrytyki. llowsklch zasadach, nie zdoła rozwiązać stoją- mi budownictwa socjalistycznego w ZSRR 

Ostra. recydywa pra.wicowego odchylenia cych przed nią historycznych zadań budowa.-
IV Partii nast",plla właśnie w tym okresIe za nia Polski SOCJ'al!stycznej I wysunięcia Polski ~ historią WKP (b) I jej przodującą rolą 

.. w 'wiecie, z całym dorobkiem myślł mar-<Xrlrzenia się walkl klasowej I wejścia J.eJ w na jedno z czołowych miejsc w międzynaro- ksistowsko-leninowskleJ. 
nową fazę. dowym froncie walki o wolność l postęP. 

W miarę realizacji podstawowych reform Toteż cała partia winna wypowiedzieć te e Beztroski często I Ubera.lny stosunek 
społeczno-politycznych mteszc-zą.cych &ię w mu odchyleniu prawicowemu l nacjonaIlstycz- do nieścisłych, a nawet wadliwych 
ramach demokracji ludowej, kraje demokra nemu, jak również pojednawczemu doń sto- sformułowań teoretycznych. tolerowanle 
cjl ludowej przechodzą do zadań zmlerzają- sunkowl, zdecydowaną l bezkompromisową abstrakcyjnego stosunku do pracy ideolo-
cych do reallzacji socjalizmu, które wymaga gicznej bez powiązania z konkretną wal-
ją d~lszego zaostrzenIa I pogłębiania walki walkę. ką o przemiany społe~ne w Polsce. 
klasowej. 9 Warunkiem przywr6cenla partii Jej pel-
Równocześnle zaś staje sIę jasnYD\, te re&- nej zwartości I wzmocnic\,ta Jej siły I Długotrwałe tolerowanie zamętu Ide-

. llzacja socjalizmu w krajach demOkracji lu- i prężności politycznej jest nie tyłko przezwy- ologicznego wśr6d inteligencji par-
doweJ może byó osiągnięta Jedynie na dro- cIętenie prawicowego odcbylenia, lecz także tyjnej f niewypracowanie właściwych 
dze coraz ściślejszego współdziałania z ZSRR twarda I konsekwentna samokrytyka we metod pracy wśród InteUgencft, unIedba-
zaś obrona suwerenności tych krajów przed wszystkich ogniwach partii, nie wyłączając nie marksistowskiego oświetlenia zagad-
zakusami imperializmu amerykańskiego Wy kłerownlctwa. nled lit-eratury, sztuki, nauki. maga . na tle z:wstrzającej się sytuacji mię- ~.:.:.;.::.;~.;.;. _________ .... ______________________ _ 

;:Elr~1~:dE.7~::R ~",~,ł<l:::J:!.i R Z q d W ł O S k i n i e wy k o n u i e z o b o,w i q z a ń 
W tych warunkach narasta szybko nowe kk. 

p04łstawowe przeciwieństwo między siłami wynikających z tra tatu po o]owego 
l[apitallstycznymi z jednej strony. które MOSKWA, PAP. - Agencja Tass w depeszy nie nieodremontowanym, bez żądania zwrotu 
chcą "zamrozenia" obecnego układu ' sił kIa- z Rzymu podkreśla, że rząd włoski usiłuje unik kosztów naprawy od rządu włOSkiego. Ter
sowych (w oczekiwaniu na korzystniejszą nąć wykonania artykułu 57 traktatu pokojo' min przekazania okrętów wyznaczony został 
dla siebie konstelację), które pragną "stabi wego. Na mocy tego artykułu Związek Ra- na 15 Sierpnia, jednakże rząd włoski dotych-

dzicki ma otrzymać część wojennej floty wło- czas nie przekazał żadnego okrętu. lizacji" na podstawie zachowania elementów 
kr jl I Skiej. Lista 45 okrętów, które miały być KomuniI'at ~gencJ·I Tass stwierdza, że nie It!tpitaIistycznych w ustroju demo ac u- ki k ł i ' Q 

od.z przekazane rządowi radziec emu, u aza a s ę ulega wątpliwości iż rząd włoski znajduje po-dowej, licząo na ich pręiność i na samor swego czasu w prasie WłOSkiej. Okręty mia-
two kapitalistycznej gospodaTki drobnotowa- ły być wręczone ZSRR w okresie 3 miesięcy parcie w pozostałych mocarstwach reprezen
rowej, a tymi siłamI klasOwymi z drugi!'lj od chwili wejścia w żyde traktatu pokojowe' towanych w komiSji morskiej w Rzymie. Je· 
strony, które pragną dalszego narastania. ele go, z wyjątkiem tych okrętów, które nie mo. śli wziąć pod uwagę ze niedawno rząd wło
mentów socjaIisty,cznych kosztem - wypie- gły być wyremontowane do tego terminu. sld ' przekazał Francji znaczną ilość okrętów, 
rania ł likwidownn.ia. elementów kapitall. Jak wiadomo, włcski traktat pokojowy przypadających jej na podstawie tego samego 
stycznych (Idasa robotnicza sprzymierzona wszedł w życie 15 września 1947 r. Rząd wlo- art. 57, to staje się jasne, ze to stanowisko 
z biednym i średnim chłopstwem). ski nię poczynił jednakie jeszcze żadnych przy naruszające postanowienia traktatu pokojo' 

W takich właśnie warunkach zaostrzają- gotowań do przekazania okrętów. W dążeniu wego, pr~ poparciu rządów Stanów Zjedno 
cej się na szerszej platfo-rmie w,aIld klasowej do przyśpieszenia , postanowień 9'aktatu, rząd czonych, Wielkiej Brytanii i Francji nabiera 

1 "rad7 iecki zgodził się prZYJ'ąć 33 okręty w sta- określonego znaczenia pplitycznego. pod naporem żyWiołów drobnom eszczan- ... 
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• lerow-
• • • • Zenla 

Tolerowanie złego stylu pracy kle-
g rownictwa , niedostatecznej kole
gialności, niedocenla.nie roll Plenum KC I 
konieczności zaktywizowania wszy~tklch 
członltów KC, niedocenianie w pełnI przo
dującej roll partii, wszystkich jej ogniw 
w realizowaniu przemian politycznych, 
gospodarczych I kulturalnych w Polsce. 

h Niedostateczna czujność w przepro
wadzaniu akcji werbunkowych, kt6ra 

umozliwlła przenUtanie do partu elemen
tów klasowo obcych I karierowiczowskich. 

• Niedostatem;ne kierownictwo I opie
I ka partyjna nad członkl:lml partii 
pracującymi w aparacIe paóstwowym. 

10 Wszystkie ogniwa kierownictwa pa.rtyJ
nego od góry (10 dołu powinny w naj

bIiiszym czasie na drodze szczegółowej ana
lizy i surowej samokrytyki przezwYclęłyć swo 
je braki i niedociągnięcia a w szm;ególno§ci po 
winny: 

W pełni zrozumieć istotę zaostrzającej się 
walki klasowej w Polsce, jej konkretnych 
form na każdym odcinku I nierozerwalna 
łączność walki polskiej klasy robotniczej !& 

walką WKP (b) I Innych partll komunistym;
nych. 

W pełni zrozumieć perspektywę dalszych 
przekształceń gospodarczych, SpołeC:llDYch, kul 
turalnych I politycznych, zmierzająCYCh do 
realltacji socjalizmu w Polsce J konieczno§eł 
zaciętej walki z wszystkimi siłami, które tym 
przemianom się przeciwstawiają. _ 

W pełni zrozumieć l realizować w praktyce 
konieczność podniesienia wykształcenia. mar
ksistowsko-leninowskiego całego aktywu )Jar

tyjnego na drodze wytrwałej I systematycz
nej pracy, koniem;Dość zwalczania obcych ł 
wrogich wpływów Ideologicznych, zaostrzenia 
walki z przesądami nacjonal1stycznymł i reszt 
karni oportunizmu w partii, dalszego oczyszcza 
nla partii od obcych elementów I oddziaływa
nie w tym kierunku Da PPS. 

W pełni zrozumieć znaczenie zwartośeł par
tB, ugruntowania świadomej dyscyplmy par
tyjneJ, konieczności zwalczania wsztllklch obla 
wów grupowości, frakcyjności 1 roboty roz
kładowej w partiI. 

W pełni zrozumieć I reaHzowaó w praktyce 
'l.3sa,dy demokracji wewnątrz-partyjnej, kole
gialności w pracy wszystkich instancji pa.rtyj~ 
nych, zaszczepiania zasad krytyld l samokry
tyki jako potężnej bronI w rozwoju partU l 
uodpornieniu jej na obce wpływy ideologicz
ne, zwalczania biurokratyzmu w aparacie par 
tyjnym i jeszcze ścIślejszego pogłębienia zwil\z 
ku pa.rtii z klasą robotniczą, z biednym ł śre
ilnlorolnym chłopstwem i z pracującą Inteli
gencją. 

Przezwyciężenie ujawnionYCh na drodze sa
mokrytyki braków l niedomagań wzmoże wie
lokrotnie aktywność partii, pogłębi Jej ~wIa.

dom ość polityczną i lepiej ją uzbroi do walki 
o zwYcięstwo socjalizmu w Polsce. 

... * '" 
REZOLUCJA POWYZSZA ZOSTAŁA PRZY I 

JĘTA JEDNOMYSLNlE PRZEZ PLENUM KO 

PO WYRAZENlU PRZEZ TOW. WIESŁAWA 
CAŁKOWITEJ ZGODY Z JEJ TRESCIĄ I PO 
PRZEPROWADZENIU PRZEZ.NIEGO MERY-
TORYCZNEJ SAMOKRYTYKI, Zl\flERZAJĄ
CEJ DO REWIZJI JEGO DOTYCHCZASO
WEGO, Z GRUNTU BŁĘDNEGO STANOWI
SKA. 

~ r z y Kor W i B . 18) na rozmowę. Do widzenia! Zobaczymy się panowania nad sobą, czy też zdolność do 
ku, zaczepiam panią po drcrdze naciągając r łem co bardziej podziwiać, czy jej zdolność 

b W I d G II, k chyba wkrótce! - Dodał jednak znacząco mistyfikacji, bo jakkolwiek słowa mojej Z a o, JI S t w o a e m a r a - u c a i ulotnił się z poczekalni. Szedł miękko, do- narzeczonej przedstawiały bardzo prawdo-
skonale prosty. Topiąc nogi w gęstszym podobną sytuację, czułem i to bardzo sil
nieco nad podłogą półmroku. korpus sw:ój nie, że coś przede mną ukrywa, co ma r6w
niósł tak równo, że zdawał SIę. płynąć me- nież, a może właśnie tylko z nią samą bez-

- To pani, Krystyno? - odezwał się po - Czyżby pani była zdenerwowana? maI bez ruchu. Przy otwieraniu drzwi znów pośredni związek. Potem wszedł do pocze-
zamknięciu drzwi cień ogromnego mężczy- Dzień dobry! - Mężczyzna przywitał się jedynie ręce zdradziły jasność i zdecydo- kalni sam dyrektor Gllick i dalsze sprawy 
zny. Postąpił on krok naprzód i znalazł serdecznie i zapewnił gorąco: wanie szczególnym uchwyceniem klamki i potoczyły się tak, jak to już panom refe-
się VI jaśniejszej części poczekalni stale - Nie trzeba mieć obaw, gdy doktór Lu- równie szczególnym. półobrotem prawej rowałem. 
jeszcze natężając oczy, aby po wyjściu z do bieński wystawi świadectwo, natychmiast dłoni. Od dłuższego już czasu wszyscy obecni z 
brze nasłoneczl1ionego gabinetu dyrektora będziemy mogli przystąpić do operacji. by- - Kto to był? - zapytałem Krystynę niesłychanym zainteresowaniem patrzyli w 
przyzwyciężyć panujący tu półmrok. Ja rektor dzwoni właśnie do niego... i spostrzegłem, że zwróciła się ku mnie stronę mężczyzny, który ze zdenerwowa-
sam widziałem jednak wszystko, .gdyż sie- W tym. momencie nieznajomy oswoił się bardzo przybladła i czerwieniejąca nagle nia zaczął manipulować rękami W sposób, 

- działem vi poczekalni znaczną już chwilę już z półmrokiem i spostrzegł za plecamI wzbierającą w twarzy falą krwi. opisany przed chwilą przez Wieruckiego. 
i moje oczy doskonale przystosowały się Krystyny moją postać. Krystyna, gdy gc - To doktór Skolimowski. - odrzekła Teraz i Andrzej przyjrzał mu się dokład-
do otoczenia. Mężczyzna był potężny, ale spostrzegła poraz pierwszy, wstała z ka- i aby uprzedzić moje następne pytanie, któ- niej i nagle zawołał: 
zbudowany w tak szczególny sposób, że nie napki i zasłaniała mnie do tej pory dość re ciśnęło mi się już na usta, tonem wy ja- _ To był pan! 
sprawiał wrażenia siły, wysoki i proporc- gwałtownie. Nieznajomy domyślił się więc, śnienia dodała. - Ma właśnie operować _ Tak, to ja. I cóż w tym dziwnego by-
jonalny, w miarę tłusty wyglądał jakoś że siedzieliśmy przed chwilą razem. · jedną z naszych pracownic, która uległa łem domowym lekarzem Gll.icka i jeg~ żo
miękko i tylko dłonie wykonywały zdecy- - Bardzo przepraszam ... - rzekł nieco wypadkowi w fabryce i stąd takie ogólne ny, u mnie zasięgał też rady we wszystkich 
dawane jasne ruchy na końcu nie mniej zakłopotany, ale ciekawe spojrzenie ży- u nas zdenerwowanie. To są zawsze bar- sprawach lekarskich swej firmy. , 
ruchliwych przedramion. Podczas jednak, wych, czarnych źrenic przerzucił ponąd jej dzo przykre wypadki, a jak przykre w - Może więc nam pan powiedzieć czy 
gdy obd. przedramiona poruszały się z eA. głową na. m.oją os~bę ~ p~~ez chwilę P!zy- okre~ie n~e~stannych zat~rgów między ro- Krystyna Jeł?w~cka mówiła prawdę. ' Miał 
ry na dół i znów z dołu ku górze, dłonie glądał mI SIę uwazmeJ, mzby to nalezalo. botmkaml l fabrykantarm, sam możesz so- pan operowac, Jak wyznała to narzeczone-
skręcały się jak koło wokół nsl.. ale jedy- - U ciekam, bardzo się śpieszę do szpi- łbie wyobrazić. Widziałem, jak w miarę mó- mu, jedp.a z robotnic w: tej fabryce? 
p.ie do granicy półolilrotu., tala, ~ecz zamiast pędzić na ~aman.j.a.br- wienia spływał na. ni.ą, l!pokój i nie wiedzia- (D. C .n.J 



• GLOS g~DoMszeZA~SKJ 

Krenikam.lła~omska Młodzież w walce o ustrój sprawiedliwości społecznej 
KOMU WINSZUJEMY 

Poniedziałek, 6 września 1948 roku. 
Dziś: Zachariasza. 

WAZNIEJSZE TELEFONY 

10 Straż Pożarna 
11 Urząd Bezpieczeństwa Publiczno 
12 "Głos Radomszczański" 
12 - R. S. W. "Prasa" 
13 Powiatowa Komenda MO. 
51 - Miejski ' Komisariat MO 
50 Szpital Powiatowy 
91 Starostwo Powiatowe 

i\dres Redakcji i AdmInistracji 
"Głosu Radomszczańskiego" 

Radomsko, ul. Reymonta nr 39. 
Administracja -&lefon nr 12. czyn

na codziennie od gOdziny 9-ej do 16-ej 
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Min. Dąb-Kocioł 
.śrM s:ent w Dz'ellótci 

ZakOllczenfe obrad krajowej narady oświatowej ZWtązku Młodzieży Polskfej 
W dniu 4 bm. zakończyły się w Turczynku 

pod Warszawą czterodniowe obrady krajowej 
narady oświatowej Związku Młodz.ieży Po'l
skiej. 

W gb radach brali udział członkowie Za.rzą
dll GlOwneqo ZMP. delegaci zarządów woie
w6dzkic.h ZMP, przedstawiciele .Ministerstwa 
Oświaty. powszechnej organizacji .. Służba 
Polsce" oraz Zwi ązku Harcerstwa Polskiego. 

Na zakończenie obrad przybył, witany burz 
liwymi oklaskami i owacjami przewodniczący 
zarządu głównego Związku Młodzieży Polskiej 
Janusz Zarzycki. 

W krótkim przemówieniu polityc"wym pre
zes Zarzycki naświetlił rolę młodzieży w obli
czu ostatnich przemian politycznych. zacho
dzących na świecie oraz wobec aktualnych 
zaga·dnień odbudowy Polski. 

-SpÓłdzi Inia S upu Zwierząt 
unormuje handel mięsem w mieście 

W Radomsku zawiązała się Gminna Spół
dZIelnia Skupu Zwierz~t Rzeźnych. Prezesem 
zarządu tej spółdzielni został tow. Per kosz, a 
do rady IUldzorczej weszli towarzysze: Staro
stecki, Z!lwadzki oraz ob. Czarnecki. 

Spółilzielni!l zakresem swego dzi~ania obej-

mować będzie trzy powiat;v: częstochowski, 
wieluń ski i radomszczań"ki. Gł6wna jej siedzi
ba mieści~ się bę(i7ie w Częstochowie a oddzia
ły w Wieluniu i Radomsku. 

Rzeźnicy będą mogli zaopatrywać ~ i ,; w 
żywiec tylko w tej spółdzielni. 

Komisja Ko troli Cen przy pracy 

W ZMP na czołowe miejsce wysuwa się 
6zkolenie aktywu oraz wychowanie mas mlo
dz: eży w duchu postępu. poczucia solidarno
ści międzynarodowej i właściwie pojętego pa 
triotyzmu_ T 

Szko,lenie musi prowadzić do określonego 
światopoglądu naukowego. opartego na po
znani·u marksizmu. 

W dalszym ciągu prezes Zarzycki omówił 
wielką rolę młodz i eży wiejskiej w realizowa
niu przebudowy wsi. 
Związek Młodzieży Polskiej - zakończył 

mówca - nie jest klubem młodzieżowym, ant 
kółkiem samokształceniowym. OrgaJlizacja na 
sza jest organizacją rewolucyjnej młodzieży, 
która ma za zadanie przygotowa.nie młodzie
ży do wielkich zadań, jakie stoją przed nami, 
do budowy ustroju socjalistycznego. 

Po przemówieniu prezesa Zarzyckiego ko
misje szkoleniowa i oświatowa zdały sprawo
zdania ., wyniku swych obrad. N6 po~tawie 
wypowiedzi przedstawiciel! młodzieży z calej 
PolskI komisje opracowały dla aktywu oś"'!a 

towego Związku Mlodr.eży Polski~J instruk
cje dotyczące: zakładania . szkół organizacyj
nych, samokształcenia kadr, wychowania ide-

W ostatnich dniach Spoleczna Komisja odmowę sprzedaży słoniny zostanie ukaranych ologicznego na szczeblu kół, organizowanIa 
Kontroli Cen przeprowadziła, na terenie Radom grzywnami pien.i ężnymi. Społeczna Komisja kursów na wczasach, kurs6w wieczorowyclI. 
~ka kilka akcji celem skontrolowania cen po- . Kontroli Cen z Radomska prze~łała odpowied' , 

W dnl'u !,n. 8. br. Dom DZl'ecka dla Sl'erot b' h 'I S' . . l' d D l I~ ' .. S . l . ksz1ałcenia korespondencyjnego. walki % anal -" leranyc za tłuszcze, zapałki i 50. pIsano me' wmos n o e cgatUJ'y ~01l11 SIl pecJa neJ 
j Półsierot w Dziepółci, w powiecie radomsz- kilka protokółów za odmowę sprzedaży wyżej w Łodzi. fabetyzmem, organizacji pracy, wydawanIa 
rzańskim odwiedził minister Rolnictwa i Re- wymienionych . t owarów. Wielu rzeźników za; (Kt.) miesięcznika Jnstrukcy jnego ZMP, opracowy-
form Rolnych ob. Dąb-Kocioł. ,--- wania budżetów, pracy świetlicowej, oraz 

ch~w~~f:n~Z:i~~~ s~:~;;~f;:ri~ ::;;ra~~cj~ :;: Przydz·laly dla matek· Dl "zl-ec·_ wsp6łpracy z Jn~t~uktorami ośw~atowymf. 
nistro,Yi udzielili: starosta powiatowy M. No- al . Na czołowe mIejsce wysuwa 6Ję wałka z.a~ 
wacki, lel,arz zakładu Kucharski i kierownik I nalfabetyzmem. Akcja ta obejmuje młodz,lez 
Refer:'lt.u Opieki. Spo~ccz~ej ~ Szymczyk. Ref erat Opieki Sp~leczn~j przy .Starostwie I ~kim są. bezpłatnie wydawane ?<obietom cię' r 7. terenu całej Polski. Szczeg61ny nacisk po-
. lhmster stWIerdZIł, ze zakład prowadzony I w Radomsku przypomwa, ze od dma 1 wrze- zarnym l noworodkom nast~puJ~ce artykuły 11ożony będzie na Ziemie Odzy&kane ! na te
Jest wzorowo. (Kt.) śnia br. we wszystkich punktach Opieki nad żywnościowe : l kg. i 51 dkg. cukru na. o50bę, j.Ieny włączone w czaoie okupacji 40 Rzeszy. 

Matką i Dzieckiem w powiecie radomszczań- ] kg. makaronu oraz 1 paczka, 0,10 kg. kakao. 1 Zwalczanie analfabetyzmu odbywać się bę: 
1 dz;e drogą organizowania zespołowej naukl 
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Ro olnl·cy na iero n iczych s wi ach i :~~:~ik '~~~:~:~al~~f~~ie~o~~~~~~~;~y:el~~ 
. 10.000 młodzieży. 

I I I I ku szkolnym 1948-49 przeszkoleme około 

Liczba robotników wysuniętych na 30 odpowiedzialnych stano','Tisk wi- Ponad 1300 b l . ł ' W akcji sdmokształceniowej Związek Mło-
, O .ec~yc 1 maJs~r?w, I dzieży Polskiej będzie prze.prowadzał szkole-

odpowiedzialne stanowisko w poszcze- ce - dyrelrtorów, szefów produkcji i ad- głownych magazymerow, kalh:~:latorow, f nie powiatowych zeferentów i przodowników 
gólnych zakładach, zjednoczeniach oraz ... , . 

mlmstracJi zakładow pracy, jak i zjed- pracowało do niedawna jako robotm- pracy samokształceniowej na kursach, konfe
dyrekcjach branżowych rzemysłu me-
talowego jest dzisiaj bardzo poważna. neczeń, powierzonych zostało wyróż- cy. rencjach i zjazdach oraz będzie czuwal nad 

Na stanowiskach dyrektorów fabryk niającym się robotnikom. Wśród wysunietych na czołowe sta- szkolnymi zespołami wiejskimi i robo·tniczy-
. . • , • mi, przygotowującymi członków do dalszego 

W przemyśle metalowym znajduje SIę Około 400 robotników jest kierowni- nOWlska w przemysle metalowym lobol samoksztalcen 'a. Ponadto Związek Młodzieży 
oQecnie 35 robotników} z których poło- kurni wydziałów produkcji w fabry- luków, 250 jest absolwentami Paii.stwo: PollSkiej będzie ściślej w6pólpracował 'l in
wa jest dyrektorami zakładów na Z'ie- kach , kierownikami stołówek fabrycz- wego Technikum w By.tomiu do które- ?tytucjami prowadzącymi pracę oświatową 
miach Odzyskanych.' , l wydawlllczą. 

nych, świetlic, transportu i wydziałóYl l go skierowani zostali przez swoje za-
Zaodrzańskie Zakłady Budowy Mo-

stów i Wagonów, zatrudnia;ące ponad gospodarczych. kłady pracy. 

1800 pracowników, prowadzone są 
wzorowo przez robotnika - dyrektora) 
Michała Noska. 

Tak samo na czele Wrocławskiej Fa
bryki Pomp, Świdnickiej Fabryki Apa
ratury Chemicznej, fabryk: "Konkon" , 
VI Częstochowie i maszyn l':iarskich 
W Kamiennej Górze oraz Ylielu innych 
zakładów stoją byli robotnicy. 
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4 miliony złotych 
na odbudową Stai cy 

Powiat Radomsko w rol\U 1947 pod wzglę· 
dem ofiarności na rzecz odbudowy Warszawy, 
wybił się w województwie łódzkim na pierwsze 
miejsce .. Jest to zasługa POwiRtowego Komitetu 
z tow. !;tarostą. Nowackim na czele. Ogółem 
wpłacono na ten cel 4.330.538 zł. 

(Kt.) 

Rozbudowa dróg 
\'I wo~ewóazlw : e łódzkim 

W ramach planu remon~u dróg w 
woj. łódzkim przewidziane jest ułoże
nie w ciągu roku bieżącego 60 km. na
wierzchni ulepszonej, przy czym na bu
dowę i konserwację dróg przeznaczclO 
dla województwa kredy-t w wysokości 1 
miliarda złotych . 

Remontowane są obecnie szlaki ~:ar
szawa - Poznań przez Kutno, vV ar
szawa - Poznań przez :!'{alisz, Lódż -
Wrocław przez Sieradz, Piotrków 
Sulejów przez Radom i t. d. 

Remontowanie traktów polega na 
układaniu nawierzchni kostkowych, 
klinkierowych, betonowych i asfalto
wych oraz t. zw. dywanika smołowego. 
Jeszcze przed jesienią zakończy się ob
sadzanie dróg drzewami} które stano
wią naturalną zaporę podczas zamieci 
śnieżnych. 

ołączenie pokrewnych związ~ów 
w silniejsze organizacje pracownicze 

W związku z uchwałą czerwcowego plenum względnie do Zw. Zaw. Prac, Samorządu Te_ 
KCZZ dział ol'ganizacyjny KCZZ podjął prace rytorialnego i Użyteczności Publicznej włączo
wstępne, zmierzające do poł~czenia niektórych ny zostanie Zw. Zaw, Prac. Fryzjerskich. Prze
małych liczebnie związk6w zawodowych o po- widywane jpst r6wnież połąezenie Zw. Zaw. 
krewnej działalności. Decyzja ta uzasadniona Prac. Ubezpieczeń Społecznych ze Zw. Zaw, 
jest faktem, że małe związki zawodowe prze- Prac. ['lłużby Zdrowia, Zw. Zaw. Prac. Skar
n'ażnie uie są w stanie rozwinąć 'll'szechstron- bowych ze Zw, Zaw, Prac, Bankowych oraz 
nej działalności. włączenie Zw. Zaw. Dozorców Domowych do 

Przewidywane jest poł~cz()nie w jeden zwią_ Zw. Zaw. Prac, ąamol'ządu Terytorialnego i 
zek zawodowy pracowników kultury i sztuki Użyteczności Publicznej. 
następ.ujących związków: Zw. Zaw. Prac. Pol- Niektóre zarzą.dy główne poszczególnych 
Rkiego Radia, Zw. Za'\'\', Prac, Filmowych, Zw, związków przystąpiły już do rozmów wstęp' 
Zaw. ~rllzyków, Zw, Zaw. Artystów Scen Pol- nych dla listnIenia form połączeniowych oraz 
skich i Zw. Zaw. Pl'MJ 'l'eatrałno - Widowisko' opracowania nowych form pracy organizacyj
'll'ych. nej. Ni ez:!1eżnie od zmian statutowych i opra-

PnwCl1ynicy stoczniowi prawdopodobnie bę- cowania nowych regulaminów, przewiduje się 
dą. włączeni do Centralnego Zw. Zaw . .Meta- powołanie w poszczcgólnycll związkach szeregu 
!owców, do Zw. Za,v) Prac, Służby Zdrowia, sekcji branżo,,"ycll i fa e.howych. 

---------------- . 
nawozamI Racjonalizacja gospodarki 

Akcja racjonalnego wykorzystania nawoz6w I Zbudowano 707 pomieszczeń na obornik i 
naturalnych przeprowadzana w woj. łódzkim ] .135 stanowisk betonowych dla pogłowia, za-, 
przez Związek Samopomocy Chłopskiej prze-I łożono 10.139 kompostowni, wykonując plan 
uiega według ustalonego planu. prac w 337 proc. 

DZIECIŃCE WIEJSKIE W POWIECIE 
CHEŁMSKIM 

Na terenie pow. chełmskiego Wydział Kobie 
cy Związku Samopolllocy Chłopskiej zorganizo
,,'al we wsiach 14 dzieci:6.ców dla dzieci luilno
bci wie.jskiej. Akcja opieki nad dzieckiem, któ
l'a zdała egzamin w okresie żniwnym, przewi
dziana jest na okres zbiorów roślin okopowych. 

RZEl\1IEśLNICY NA WCZASACH 
Zwią.cek I zb Rzemieślniczych posiada 5 o· 

środków wczasowych, rozsianych na terenie ca
łej Polski. Znujdują się one w Szklarskiej Po
rębie, Polanicy, IIliędzywodziu, Olecku i Mu
szynie i posiadają łącznie okolo 416 miejsc. 

WczR~y rZ~l11ieślnicze obejmują. tak uczni6w 
jak i rzemieślników oraz ur'zędników, zatrud
nionych w nviązkach i szkołach rzemieślni
czych. Tu ,"'" l' uczniowskie obejmują większe 
grupy, do '1 ych dołą.czają się jednocześnie 
urzędnicy l • I: zemieślniczych, będący zarazem 
opiekunami 4 wychowawcami uczni6w. 

Do dnia 31 sierpnia br. z wczasów rzemieśl 
niczych korzystało 2,255 uczniów oraz 379 
urzędnik6w i rzemieślnik6w. Do końca bież~
cego roku wyjedzie na wcźasy jeszcze około 
500 os6b. 
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Przygody 
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TEflTR~ 
P~,ństwo ~y Teatr Wojska Polskiego 

DZ1S o godz. 19,15 arcydzieło Molier'a, 
pełna humoru komedia w 3 aktach p. t. 
,.GRZEGORZ DYNDALA" w przekładzie 
Boy' a-Żeleńskiego. 

TEATR POWSZECHNY 
Dziś nie<:zynny. 

TEATR "SYRENA" Traugutta 1 
Dziś o ~odz. 19.30 komedia p. t. "Dobrze 

skrojony frak". 

TEATR KAMERALNY DOMU ZOŁNIERZA 
ul. Dasz,rńskiego 34 

Dziś o godzinie 19.15 sztuka C. de Peyret 
Chapuis .. Niebo"'~czvk p"'\ Pir" w reżvserii 
Janusza Warneckiego. U dział biorą: Hanna 
Bielicka. Krvstyna Ciechomska, Halina 
Głuszkówna, Czesław Guzek, Irenfl. Hl)recka 
Wanda .Jakubińs1{a. Janusz Ja.roń i Michał 
Melina. Dekorac.ie StaniRlawa Cep'ie,-· -:.,.qo. 
KaSa czynna od 11 d'J 13 i od 15, tel 123-02. 

TEATR KOMEDII MU'l"YCZNEJ .. LUTNIA H 

Piotrkowska 243 
Dziś i dni następnych o godzinie 19.15 

.. CNOTLIWA ZUZANNA", operetka w 
3-rh aktach J. Gilberta. 

Bilety wcześniej do l'Hlb"cia: ul. Piotrkow 
!'ka 102. a od godz. 17-ej w kasie teatru
W niedzielę kasa teatru czynna od godz. 
l1-ej. 
LE'l'NI TEATR "OSA" 

Zachodnia 43, tel. 140·09 
Codziennie o 19.30. w niedlliele i święta 

O 16-ter i 19.30 komedia muzyrzr..a pt. 
"ROZKOSZNA DZIEWCZYNA" 

Z H. Makowską w roli tytułowej. Zniżki 
ważne. Widownia szczelnie chroniona przed 
chłodem. 

1('/\/11 
ADRIA - Bolero 

godz. 18, 20 w niedz. 16 
BAŁTYK - "Lekkomyślna siostra" 

godz. 16, l8.3(l. 21. w medz. 13.30. 
BAJKA - "Knoek-out" 

godz. 18, 20, w niedz. 16. 
GDYNIA - "Program akt"p1 ności kraj. 

i zagranicznych Nr 28. 
Reportaż z Olimpiady. 
godz. 11, 12. 13. 16. 17. 18: 19. 20: 21 

HEL (dla młodzieży) - "Maria Lui.z&" 
godz. 16. 18, 20 w niedz. 14 

MUZA - "Biały kieł" 
godz. 18, 20 w niedz. 16 

POLONIA - .Zielone lata" 
godz. 16, 18.30, 21 w niedz. 13.30 

PRZEDWIO~NIE - "Okoliezności łago' 
dzące" 
god'Z. 18, 20 w niedz. 16 

ROBOTNIK - "Miasto bezprawia" 
godz. 16.30, 18.30, 20.30 w nied!. 14 "lC 

ROMA_..,..- Kulisy wielkiej rewii 
godz. 18, 20.30 w niedz. 15.30. 

REKORD - "Moja mila" 
godz. 18.30, 20.30, w niedz. 16.30 

STYLm~'Y - .. Admirał Nachimow" 
godz. 16-30, 18.30, 20,30, w niedz. 14.30. 

SWIT - •. Postrach mórz" 
godz. 18.30, 20.30 w niedz. 16.30. 

TĘCZA - .. Ostatni Etap" 
godz. 16, 18,30. 21, w niedz. 13. O. . 

TATRY (w ogrodzie)-"Cygańska miłość" 
gOO'l:. 15,30, 18, 20,30 w niedz. 13. 

WmLA - ,.Cygańska miłość" 
godz. 16, 18,30 21, w niedz. 13.30 

WLóKNIARZ - "Chłopiec z przedmieścia" 
godz. 17, 19, 21 w niedz. 15 

WOLNOSC - "Lekkomyślna slOstta" 
godz. 15.30. 18. 20.30 w niedz. 13 

ZACHĘTA - "Casablanca" 
godz. 18.30, 20,30, w niedz. 16,30. 

Co Usłyszymy dziś przez ra~io 
Program na poniedzi<l.łek 6 września 1948 roku 
12.04 Dziennik 12.09 Muzyka. 12.25 Schumann 
pieśni z cyklu: "Miłość kobieLY", 12 45 Odpo 
wiedzi na listy, 13.00 Muz. oblad'JWa, 13,45 
J: S. BACH, 14.30 (Ł) Z dzisiej~zej prasy, 
105 (Ł) Z oper włoskich (płyty), 15.10 (Ł) 
Muzyka popularna (płyty), 15.30 Nietoperz -
pogadanka d1a dzieci. 15.45 Muzyka lekka, 
16.00 DZIENNIK, 16.30 W. A. MOZART -
Kwintet klarnetowy Nr VI G-dur, 16.55 Mu· 
zyka, 17.00 Rozmowy,o gwiazdach. 17,15 W let 
nie popołudnie. 17.45 Przegląd tygodnia, B.OO 
Mówi Wystawa Z'em Odzyskanych. 18.05 Kon 
cert kompozytorski R. K'Jczalskiego. 18.50 Od 
budowa Teatrów Warszawskich - pogadan
ka, 19,00 (Ł) Reportaż dŹWlękowy z dożynek 
w Tuszyn-Lesie. 19.20 (Ł) Muzyka z płyt. 
19.30 Emancypantki. 19.45 Koncert Krakow
skiej Orkiestry P. R., 2030 Ąudycja literacka, 
20.45 Muzyka, 20.58 Komuniht meteorobgicz 
ny, 21.00 DZ1ENNIK, 22.00 Od Menueta do 
T,anga. 22.45 (Ł) Koncert życzeń (cz. I), 22.58 
(Ł) Omów progr. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie 
wiadomości, 23 .10 Muzyka taneczna, 23.20 
Program na jutro. 23.30 (Ł) Koncert życzeń 
(cz. II), 0.30 (Ł) Zak'Jńczenie audycji i HYMN. 

Program na wtorek 7 września 1948 r. rano 
5.00 (Ł) Polonez - powitanIe, om6w. pogody 
i ważn. audycji dnia. 5.05 (Ł) Muzyka poran 
na z płyt, 6.05 Gimnastyka. 6.15 DZIENNIK, 
6.30 Muzyka, 6.50 Program dnia, 7.00 Skró 
wiad. dzien. porano 7.05 Prze gl. prasy stoL 
7.12 Muzyk<t, 7.20 P'Jradn 'k gr.3podarstwa do 
mowego, 7.30 Muzyka, 8.20 Anna Proleta
riuszka - 7 fragm. powieści 1. Oibrachta 
8.35 Muzyka, 8.55 Inform. ogólnop., 9.00 
Skrzynka PCK, 9.10 Komunikaty. 

, 

Przewaga techniczna nie pomogła 
Polonia bytomska przegrywa z Widzewem 1:2 

Wspaniała pogoda, dożyn1d w Tuszyńskim
Le61e, jak również pokazy lotnicze na lotni
sku w LublIOku wywabiły wczoraj niemal 
wszystkich mie.szkańców Łodzi poza miasto, 
nic też dziwnego, że na meczu Widzewa z Po 
lonią bytomską nie było za wielu widzów. 

Po nie.spodziance, jaką nam zgotowali wi- \ dzian nie byliśmy je.szcze wczoraj zachwy· 

dzewiacy w Poznaniu, remisujllc/Z Kolejarza- ~l ceru W". . t W'd d b . ' . . czorajsze ZWyClęS wo l zewa na y-
~I 1 :1, nie przypuszczał m.k~ jes~cze zape:v~e: toms.ką Polonią nie było dz!ełem p~zypadku. 
ze zła passa Widzewa JUZ mlOęła, dzullaJ Łodzianie na sukces ten moze zasłuzylt. cha' 
wielu może już w to uwierzyć, chociaż grą ło- ciaż gra, jeśli się weżmle 'Pod uwagę, przewa' 

gę Polonii przed przerwą i nieznaczną prze
wagę Widzewa po przerwie był<t na ogół wy· 
równana. 

Prowadzenie dla. go.spodarzy zdobył w 13-eJ 
minucie Marciniak i wynik 1:0 dla Widzewa 
utrzymał się do przerwy, chociaż mógł 
brzmieć 2:0, gdyby Fornalczyk wykorzystał 
rzut karny. 

Po przerwie w 4Q, minucie Okupiński MO
był drugą bramkę Widzewa z rzutu wol
nego, w 43 zaś minucie Trampisz zdobył je· 
dyną bramkę dla Polonii. 
Łodzianie zagrali wczoraj dużo lepiej, niż 

na popr:uednich meczach. W dużej mierze zwy 
cięstwo swe muszą widzewiacy zawdzięczać 
grze swoich tyłów, a więc bramkarzowi (Up· 
tas) i obrońcom (K.opa.nie~i, Res:uh). 

W środę otwarcie mistrzostw okręgu Liga, liga. .. --I 
W dniu wczorajszym padły nastę ,."l}.ące I 

wyniki w pozostałych sp<,tkaniach ligo 
wych: 

Na KS-u • 
zmierzą 

.. 
SIQ stadionie 

pięściarze WKS Włókniarz z gospodarzami Ruch - ŁKS 3:0 
W środę, dnia 8 bm. na stadionie ŁKS-u 

odbędzie się inauguracja druży:n.owych mi
strwstw Okręgu. W dniu tym 5potkają się 

włókienniczy klub sportowy Włókniarz (daw
na Tęcza i Zjednoczone) z ŁKS-em. 
Drużynowy mistrz Polski, ŁKS wystawia 

następujący skład: Różycki, Popielaty, Mar
cinkowski, Kierus, Olejni.k, PisarsJU, Kosiński, 

Zylts. 
Przedsprzedaż biletów na to ciekawie zapo

wiadające się spotkanie rozpocznie się we 

wtorek w firmie "S atitas" , Piotrkowska 91. 
Ceny biletów, jak ustalił ŁOZB - 200, 120 

i 80 zł. 

W d.n.iu zawodów bilety na miejsca siedzą
ce będą sprzedawały kasy przy Al. Unii, na 
miejsca stojące przy ul. Karolewskiej. 

Przypuszczalnie skład Włókniarz,a wyglądać 

będzie następująco: Kargier, Mate<:ki, Jurek, 
Grymin, Kaźmierczak, Trzęsowski, M'lrkie
wicz i Jaskóła. 

Początek meczu o godz. 19-ej. 

CralOOvia - Polpnia (Warsz.) 3:1 
WisŁa. - ZZK 2: 1 
AKS - Warta 3:1 
Tarnovia - Rymer 4:0 
Legia - Garbarnia 2:0. 

Polonia zaprezentowała się wczoraj jako 
drużyna wyrównana, bez sła.bych specjalnie 

-pu.nJttów, pod względem technicznym bez· 
względnie lepiej od gospodarzy 

Mecz sędziował KukuIski (Gdańsk). Widzów 
wszystkiego około 5 tysięcy. 

Dlaczego ci, • a nle lnnl • • 

bronić ędą barw Łodzi na meczu z Pragą 
Co nam mówi o tym kapitan sportowy LOZB 

Po dość długiej przerwie wakacyjnej boks dzie mial zastrzeieńI Postaram 8ię więc urno-I f(»rmy, aby mógł z pDwod.zeniem zadebiuto
łódzki szykuje się do nowego sezonu. Nie- tywować swój wybór kandydatów. wać w .ringu. Obok Woźniakiewicza mogłaby 
~ługo już odezwie się gong wzywający p.ię- - W wadze muszej bezwą~pienia powinien jeszcze wchodzić w grę kandydatura Krawczy 
sClaIZy łódzkJch na start mistrzostw druzy- naszych barw bronić Kargier, .ale ni~tety, ka.. większe jednak zaufa.nie mam do Stefa· 
nowych Okręgu. a 14 września stanie na na- Kargier wyjeżdża 7. J'~:prezentacją Polski na niaka. 
szym nngu silny zespół Pragi, ~tóry rozegra Igrzyska Bałkańskie. Uważam, że może go za- - Kandydatura Jaskóły w za.sa,d.zie nie po
me('z z reprezentacją naszego mIasta. stąpić godnie jedynie Stasiak. ktĆ'ry :z.najduje winna u nikogo wywołać ,ja.k.ichkolwiek za-
Skład. reprezentacji Łodz~ pocaliśmy w ko się już obecnie w dohrej fOlIDie. strzeżeń. ale ponieważ Niewadził mil dużo 

mumkaCle oflcJa~nym kapitana sportowego - W wadze lekkiej - ciągnie dalej nasz swych zwolenników, chciałbym sympa'tykom 
ŁO~B, me. będziemy go Więc tutaj powta- rozmqwca - poważnie zastanawiałem się nad Niewadziła zwrócić uwagę na jego długą przeJ' 
rZdC, powtorzymy natomiast naszą rozmowę z ikandydatUiI'ą Wożniakiewicza. Wo!innakiewlc'Z wę w życiu sportowym. Jaoskóła utrzymuje się 
kapi.tanem ŁOZB na temat tego składu. jednak miał niestety, z,byt dlugą przerwę w staje na jednym poziomie li jeSltem pewien że 

- Pewne zastrzeżenia mogą budzić ohsady I boksie, a co gorsze, jest obecnie w okre.sie na meczu z tak poważnym przeciwnikiem., I ja.. 
~ag ~uszej. lekk.iej i ciężkiej - mówi ob. Ra pourlopowym. więc nie miałem gwarancji, że kim będą Cze6i, wypadnie lepiej od młodego 
ClęcJci. - Co do mnych, to chyba ru-kt me bę- do meczu z Pragą "Moryc" dojdzie do takiej i nie po&iadającego jesLCze rutyny Steca. 

Dział olic;o'nu #.OZB 

Komunikat W,dz. Sportowego Nr 9 
Mecz Łódź - Praga, jeśli dopisze pogoda, 

odbęd'Z e się na. stadionie ŁKS-u, w wypadku 
zaś deszczu spotkanie to odbędzie się w hal! 
Wimy. 

Czesi .nie nadesłali je.sZCze swego t..'lcładu, 
jednak P'9 porażce swych junio,rów we Wro
cławiu, z pewnością przyślą najsilllllejszy 
skład z mistrzem olimpijskim To=ą na <:zele. 1. W.S. rezerwuje termin dla L.KS. na 

międzynarodowe zawody w dniu 23.9. br. 
2. Podaje soję do wiadomości tabelkę roz-

grywek o drużynowe mistrzostwa 
KI. A na rok 1948-49. 

8. 9.48. L.KS. _ Włókniarz 
10. 9.48. Bawełna - Zryw 
19. 9.48. Zryw - Ł.K.S. 
19. 9.48. Concordia - Włókniarz 
26.9.48. L.KS. - Concordia 
25. 9.48. Włókniarz - Bawełna 

3.10.48. Bawełna - Ł.K.S. 
3.10.48. Concordia - Zryw 

16.10.48. Zryw - Włókniarz 
17.10.48. Bawełna _ Concordia 
24.10.48. Włókniarz - L.K.S. 
23.10.48. Zryw - Bawełna 

Okręgu 

Zgierz - Skierniewice . 2:1 (1:1) 
Wczoraj rozegrane zostaJy dwa spoLkania 

reprezentacji miast prowin<:jonalnych o pu
cha·T ŁOZPN-u. 

W pierwszym z nich Zgierz 'Pokonał SkieJ'
niewice 2:1 (1:1). Bramki dla Zgierza zdobyli: 
Tarnowski i Witkowski, dla Skierniewic 
Gwiazdows-ki. 

Uwaga gimnastycy Splotu! 
Kierownictwo sekcji gimnastycznej zen

,ki ej, zawiadamia, 'Że w dniu 6 września rb. 
I) godz. 17-tej odbędzie się zebranie VI lokalu 
przy ul. Piotrkowsluej 53 II p. 

Slawienructwo obowiqzkowe. 

30.10.48. L.K.S. - Zryw 
31.10.48. Włókniarz - Concordia 

7.11.48. Concordia - L.KS. 
7.11.48. Bawełna - Włókniarz 

13.11.48. L.KS. - Bawełna 
14.11.48. Zryw - Concordia 
21.11.48 Włókniarz - Zryw 
21.11.48. Concordia - Bawełna 

Kluby wymienione na I-szym miejscu są 
gospodarzami zawodów. 

3. Przypomina się klubom o przestrzega
niu regulamllm W.S. § -21. 

Sekretarz: 
(-) A. Klimczak 

Powracając jeszcze do składu .repTezentacji 
Łodzi na mecz z Pragą musimy dodać, że nie 
jest on "że.\a:z.ny". Najbliższe spotkania o dru
żynowe mistrzostwo okręgu mogą przynieść 
jeszcze wiele nieSipodzianek l zmuszą ka.pHa. 
na ŁOZB do poczynienia w nim jeszcze pew
nych zmian. 

Podwójny sukces 
piłkarzy DKS-u 

Wczoraj piłkarze łódzkiego DKS-u rozegrali
dwa spotkania towarzyskie, w których odnie
śli podwójne zwycięstwo. Przed południem 
DKS pokonał Czyn 4:1, a po południu rozgro-

Przewodniczący: mił swego imiennika z Aleksandrowa 10:0 (I) 
(-) M. Tył 

Serce jak dzwon 
Bartali i Coppi ł· k · h 
zdyskwalifikowani - p uca Ja mtet y 

RZYM (obsi. wł.). _ Dwaj czołowi kolarze muszą mieć kolarze walczą
włoscy Gino Bartali i Fausto Coppi zostali cy O górskie mistrzostwa 
zdyskwalifikowani przez Włoski Związek [(1)- Polski 
larski na przeciąg 2-ch mie.sli ęcy. Zg'Jdnie z kalendarzykiem imprez kolarskich 

Powodem dyskwalifikacji były niepo,rozu- 19 września czeka naszych kolarzy ciekawy 
mienia między obydwoma kolarzami w czasie wyścig o górskie mistrzostwo PolskI. W tym 
wyścigu kolaroskiego o mistrzostwo świata, w roku wyścig ten zosIanie rozegrany na dy· 
wyniku których obaj zawodnicy wycofali s:ę stansie 100 km. Start nastąpi w Wiśle a 
z wyścigu. przekreślając szanse drużyny wło- zako~czenie na... szczycie góry "Spokojnę'·. 
skiej na zdobycie :lwycięstwa w klasyflkacj~ WyścIg prawdopodob11le rozegrany zostanie na 
zespołowej. pętli, to znaczy zawodnicy tę' samą trasę bę-

D-028581 l dą ~us.ie.li prze?yć trzy. czy czterokrotnie w 
\ zaleznosC! od kilometrazu okrążenia. 

, 




